Freguesia de Bucelas

Aviso

Celebração de contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com quatro

trabalhadores

Para efeitos do disposto na alínea b), do n.º 1, do artigo 5.º, da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho (LGTFP),
torna-se público que, na sequência do respetivo procedimento concursal, publicado no Diário da
República, 2.ª série, Aviso (extrato) nº 12916/2023 de 05 de julho de 2023, foram celebrados contratos
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com os seguintes trabalhadores:

Alexandre José Rodrigues Ferreira, carreira e categoria de assistente operacional, com início em 02 de
janeiro de 2024, auferindo o vencimento a que se refere a 1.ª posição remuneratória, 5.º nível
remuneratório 821,83 (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos);

Bruno Miguel Marques Vieira, carreira e categoria de assistente operacional, com início em 02 de
janeiro de 2024, auferindo o vencimento a que se refere a 1.ª posição remuneratória, 5.º nível
remuneratório 821,83 (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos);

Francisco Manuel dos Reis Sousa, carreira e categoria de assistente operacional, com início em 02,
janeiro de 2024, auferindo o vencimento a que se refere a 1.ª posição remuneratória, 5.º nível
remuneratório 821,83 (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos);

Víctor Manuel dos Santos Rosa, carreira e categoria de assistente operacional, com início em 02 de
janeiro de 2024, auferindo o vencimento a que se refere a 1.ª posição remuneratória, 5.º nível
remuneratório 821,83 (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos).

Estes contratos estão sujeitos ao período experimental, em conformidade com a alínea a) o n.º 1, do
artigo 49.º, do anexo à Lei n.º 35/2014 de 20/6 (LGTFP).

Bucelas aos 03 de janeiro de 2024 - O Presidente da Freguesia de Bucelas, Hélio António Magalhães
Gonçalves dos Santos